
Vedr. placering af botilbudspladser til 40 voksne med stofmisbrug m.m. på Linde Allé 40 i Vanløse   

- en vej med naboinstitutioner og skoler med mange børn. 

 

 

Kære medlem af Vanløse Lokaludvalg 

Vi ser os nødsaget til at kommentere på- samt undre os over, sagsnummer 2019-0046713, omhandlende 

placering af botilbudspladser til udsatte voksne på Linde Allé 40 i Vanløse. Sagen er godkendt i 

Socialudvalget, og skal fremlægges i Teknik- og Miljøudvalget. 

Socialforvaltningen foreslår at placere et botilbud til 40 voksne med et aktivt misbrug af alkohol og/eller 

stoffer, og deraf følgende plejebehov på Linde Alle 40 i Vanløse. Det er typisk tidligere hjemløse, som også 

kan have psykiske lidelser, der ikke er diagnosticeret.  

Vi ønsker at gøre opmærksom på de mange socialfaglige udfordringer, forbundet med at placere så mange 

misbrugere på en matrikel.  

Bekymring 

 Risiko for øget konfliktniveau 

 Større risiko for at der opstår misbrugsfælleskaber, der kan være svære for medarbejdere at 

imødegå. 

 Mange misbrugere samlet på et sted, udgør et potentielt kundegrundlag for stofsælgere i 

lokalområdet 

 Øget risiko for kriminalitet, både direkte, og indirekte, relateret til stof- og alkoholmisbrug 

 Øget risiko for vold, forårsaget af mange misbrugere, med potentielle og ikke-diagnosticeret 

psykiske lidelser, samlet på en adresse 

 

YDERLIGERE GRUND TIL BEKYMRING 

Vi ønsker at gøre opmærksom på, at den foreslåede placering af de 40 botilbudspladser bliver nabo til en 

række institutioner, i det meget nære naboområdet, med i omegnen af 480 børn (Se bilag med 

oversigtskort). Blandt de nære naboer er: 

 En almindelig skole med 0.-9. klasse 

 To integrerede vuggestuer og børnehaver  

 En skole for særligt udsatte børn 

 Bostedet Mette Marie på Hyltebjerg Alle. Et bosted for 16 nuværende og tidligere misbrugere, som 

i dag fungerer godt og har en fin balance. En så massiv forøgelse af sårbare voksne i området kan 

forskubbe denne balance. 

 Lokalområdet omkring Linde Alle består af en fin blanding af leje-, andels- og ejerboliger. Der bor 

både børnefamilier, par og enlige – herunder pensionister. Det vil være med utrygt med potentiel 

øget kriminalitet i området, hvis en så stor gruppe sårbare voksne dagligt skal skaffe penge til 

stoffer. På Linde Allé har pensionister et stort dagcenter (Se bilag med et oversigtskort).  

 En øget kriminalitet i lokalområdet på grund af narkotika er dokumenteret i flere rapporter og 

artikler, se fx www.jv.dk/indland/Politikommissaer-Narko-er-roden-til-kriminalitet/artikel/388058 

http://www.jv.dk/indland/Politikommissaer-Narko-er-roden-til-kriminalitet/artikel/388058


 www.berlingske.dk/samfund/krudtpartikler-og-en-adresse-paa-frederiksberg-skal-doemme-tiltalte-

i-sag-om 

 Området er i forvejen trygheds-belastet, med flere tilfælde af stenkast gennem ruder, samt tyverier 

og hashhandel https://minby.dk/2019/02/27/107554/vaagnede-ved-at-sten-floej-gennem-ruden-

vi-vil-flytte-fra-vanloese/ 

 Fagpersoner vurderer, at en gruppe på 40 sårbare voksne, ikke er hensigtsmæssig for de sårbare 

beboere, da der blandt andet kan opstå misbrugsfællesskaber. Det virker mere som et økonomisk 

argument at samle en så stor gruppe og ikke en socialfaglig. Det kan reelt ikke passe, at det er 

svært at finde plads til mindre enheder af sårbare voksne rundt om i kommunen – en af landets 

største og rigeste kommuner. Det argument Socialforvaltningen fremlægger her bør prøves af 

politisk.  

Så alt i alt er det vores vurdering, at lokalområdet med så mange børn og ældre borgere godt kan integrere 

en håndfuld voksne misbrugere. Men 40 misbrugere er en alt for voldsom belastning for lokalområdet.  

Vi håber derfor, at du som medlem af Vanløse Lokaludvalg, vil bakke op om en ændring af beslutningen i 

Socialudvalget. Det er et stort politisk ansvar, at ville integrere et så stort antal voksne misbrugere i et 

område, som i forvejen er sårbart i omegnen af 480 børn samt et antal pensionister på Linde Alle, baseret 

på økonomiske præmisser og ikke faglige 

Du er mere end velkommen til at vende tilbage, hvis du har spørgsmål til ovenstående.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Søren Sørensen 

Skoleleder 

Linde Allé 34-38 

2720 Vanløse 

Tlf. 38715685 
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